
      

 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
 

IMPRENSA OFICIAL –  
Lei n° 660, de 02 de abril de 
2013. 
 

Responsável pela Edição: 
Mônica Maria Proença M. C.  
Portaria nº 008/2015. 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2149 – Nova Santa Bárbara, Paraná.      QUINTA-FEIRA, 03 de FEVEREIRO de 2022. 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 04/2022 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições legais e regimentais e conforme disposto na 
legislação deste Município resolve: 

 

NOMEAR 
 

  Art.1º - Fica nomeado o Sr. LUIZ FLÁVIO DOS SANTOS, portador do RG nº 14.430.848-4 SESP/PR, CPF nº 119.732.109-83, para o Cargo 
em comissão de CHEFE DA DIVISÃO DE CADASTRO E FISCALIZAÇÃO, com símbolo CC-5, e remuneração estabelecida nas Leis Municipais nº 
645/2012, 683/2013 e 749/2014. 
  Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 
  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Nova Santa Bárbara, 03 de fevereiro de 2022. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 60/2021 
Ref. Pregão Eletrônico n° 18/2021 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – 
Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa VALE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 
HOSPITALARES - EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 32.635.445/0001-34, com endereço à Avenida Ladislao Gil 
Fernandez, Nº 10 - CEP: 86870000 - Bairro: Jardim Belo Horizonte, Ivaiporã/PR. 
 

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preço do Lote 048, referente a Ata de Registro de Preços n° 60/2021, decorrente do Pregão 
Eletrônico n° 18/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo: 
 
Lote Código do 

produto/serviço 
Descrição Marca Unid Último Valor 

registrado 
Valor 

Readequado 
048 4735 INFUSOR 2 VIAS COM CLAMP  Dispositivo para 

administração de medicamentos/soluções; possui 2 conectores 
luer lock fêmea universais com tampas; Tubo flexível e 
transparente em PVC de 60mm de comprimento; 2 clamp corta 
fluxo; Conector 2 vias, um conector luer slip macho universal 
com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau 
Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de 
identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro 
no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998  

DESCARPACK UN 0,88 1,23 

 

DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022. 
3 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 6/2021 
Ref. Pregão Eletrônico nº 5/2021 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – 
Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, 
Jataizinho/PR. 
 

O presente termo aditivo tem por finalidade o realinhamento de preços dos Lotes 001 e 002, referente a Ata de Registro de Preços n° 6/2021, decorrente 
do Pregão Eletrônico nº 5/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. Os valores passarão a ser o descrito no quadro abaixo: 
 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Último 
Valor 

registrado 

Valor 
Readequado 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

1 3671 Cesta básica contendo 54 itens. Sendo: 02 (dois) unidade de 
Achocolatado em pó instantâneo, vitaminado, embalagem 
polietileno leitoso atóxico/resistente. Pote 400 gramas. 

Várias 
Marcas 
Vários 

UN 300,67 314,61 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|2| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Validade Mínima de 8 meses. 03 (três) pctes de Açúcar cristal-
coloração uniforme, sabor característico, isento de materiais 
terrosos, parasitas, detritos animais ou vegetais, odores 
estranhos, acondicionado em embalagem de polietileno 
atóxico, transparente, resistente, contendo 5 quilos. Validade 
Mínima de 12 meses. 03 (três) pctes de Arroz tipo 1 longo fino 
polido que contenha laudo de classificação constando umidade 
máxima de 14% quebrados até 9,5%, embalagem de polietileno 
atóxico , transparente, resistente contendo 5 kg. Validade 
mínima de 12 meses. 01 (um) pcte de Bala mastigável, sabores 
sortidos, pacote de 600 Gr. 02 (dois) pctes de Bolacha 
(biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas Farinha de 
trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açucar, gordura 
vegetal, creme de milho, açucar invertido, amido, sal, 
estabilizante lectina se soja, fermentos químicos ( bicarbonado 
de amônia e de sódio), acidulante, ácido láctico, aromatizante 
e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i). 02 (dois) pctes 
de Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote com 400 
gramas  Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de malte, açucar 
invertido, sal, fermento biológico, fermento químico, 
bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido láctico 
(INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 1101 i) 
metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase. 03 (três) 
pctes de Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado 
moído TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com 
padrão de qualidade global. Embalagem a vácuo, SENDO 
EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, EXTERNA TIPO 
CAIXA contendo todas as informações do produto. 
Embalagem de 500 gr. 02 (duas) caixas de Chá mate folhas e 
talos tostados de erva-mate, para infusão. Cx 250 gramas. 
Validade mínima de 8 meses. 02 9duas) unidades de Creme 
dental com flúor e cálcio. Embalagem com no minimo 140 gr.  
02 (duas) unidades de Extrato de tomate, concentrado, 
tradicional. Embalagem lata de 340 gr. 02 (dois) pcte de 
Farinha de mandioca flocada biju pacote 500g . Validade 
mínima de 8 meses. 02 (dois) pcte de Farinha de milho amarela  
flocada biju pacote 500g Validade mínima de 8 meses. 01 (um) 
pcte de Farinha de trigo especial, pct c/ 01 kg  Valdidade 
mínima de 8 meses. 03 (três) pctes de Feijão tipo 1 Isento de 
materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e 
odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, 
atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg. 02 (dois) pctes de Fubá 
de milho amarelo pacote 1 kilo Validade mínima de 8 meses. 
04 (quatro) unidades de Gelatina em pó Sabor a definir. 
Embalagem c/ no minimo 20g. Sabores sortidos. 01 (um) pcte 
de Leite em pó, integral, instantâneo Sem adição de açúcar e 
soro, produto obtido por desidratação do leite de vaca integral 
apto para a alimentação humana mediante processos 
tecnologicamente adequados. Na informação nutricional o 
produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras totais e 
saturadas, sódio e cálcio. Embalagem de papel metalizada, peso 
líquido de 400 gr. 02 (dois) pctes de Macarrão Ave Maria  Com 
ovos, vitaminado, composto de matéria prima de primeira 
qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, parasitas. 
embalado em pacotes com 500 gr. A composição centesimal 
aproximada deverá ser:    proteínas = 12,5g; lipídios =2g; e 
glicídios =73g. 02 (dois) pctes de Macarrão tipo espaguete 
seca, com ovos Contendo como ingredientes básicos: farinha 
de trigo especial e ovos, sem adição de corantes. Livre de 
matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. 
Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor característico. 
Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo peso liquido de 
500gr. 01 (uma) unidade de Margarina COM SAL, produzida 
exclusivamente de gordura vegetal sem gordura trans, c/ no 
mínimo 80% de lipídios, em potes de polipropileno com lacre 
de papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, que 
garantam a integridade do produto até o momento do consumo. 
Contendo peso líquido 500g. A embalagem deverá conter 
externamente os dados de identificação e procedência, 
informação nutricional, número do lote, data de validade, 
quantidade do produto e número do registro. Pote c/ 500 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|3| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

gramas. 03 (três) unidades de Óleo de soja, refinado, frasco c/ 
900 ml. 01 (um) pcte de Papel higiênico, pcte com 04 rolos de 
30 mts cada. 03 (três) unidades de Sabonete sólido, 90 grs , 
massa base, essência, corante CI 45100 e EDTA, teor de 
voláteis 19%. 02 (duas) unidades de Sabão em pedra, pacotes 
com 5 (cinco) pedaços. 02 (dois) pctes de Sal, finado iodado, 
cloreto de sódio, iodato d epotassio e anti-umectante INS-535 
(ferrocianeto de sódio) pacote de 1Kg  Validade mínima de 8 
meses. 01 (uma) unidade de Sardinha em Óleo Lata 125g. 
Ingredientes: água de constituição (ao próprio suco), óleo 
vegetal de soja e sal, embalagem abre fácil que dispensa o uso 
de abridor.  

LOTE: 002 - 
Lote 002 

1 760 Cesta básica emergência, contendo 15 itens. Sendo: 01 
(um) pcte de Açúcar Cristal 5 kg  Açúcar obtido da cana de 
açúcar, cristal; com aspecto, cor, cheiro próprios e sabor doce; 
com teor sacorose mínimo de 99,3% P/P, admitindo umidade 
máxima de 0,3% P/P; sem fermentação, isento de sujidades, 
parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais; 
acondicionado em plástico atóxico. 01 (um) pcte de Arroz 
Agulhinha tipo 1 longo fino Com laudo de classificação 
constando umidade máxima 14% e quebrados até 9,5%, 
embal. polietileno atóxico, transparente c/ 5 kg, 
Características Físicas, Químicas, Biológicas e da embalagem 
devem obedecer a legislação Vigente. 01 (um) pcte de 
Bolacha (biscoito) doce sabor maisena Pacote de 400 gramas 
Farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, açucar, 
gordura vegetal, creme de milho, açucar invertido, amido, sal, 
estabilizante lectina se soja, fermentos químicos ( 
bicarbonado de amônia e de sódio), acidulante, ácido láctico, 
aromatizante e melhorador de farinha protease, (INS 1101 i). 
01 (um) pcte de Bolacha (biscoito) salgado água e sal Pacote 
com 400 gramas  Farinha de trigo fortificada com ferro e 
ácido fólico, gordura vegetal (soja palma), amido, extrato de 
malte, açucar invertido, sal, fermento biológico, fermento 
químico, bicarbonato de sódio, (INS 500 ii), acidulante, ácido 
láctico (INS 270), melhoradores de farinha protease, (INS 
1101 i) metabissulfito de sódio (INS 223), enzima xilanase. 
01 (um) caixa de Chá mate folhas e talos tostados de erva-
mate, para infusão.  Caixa com no mínimo 250gr. 01 (um) 
pcte de Café, de primeira linha, em pó homogêneo, torrado 
moído TRADICIONAL, FORTE ou EXTRAFORTE, com 
padrão de qualidade global. Embalagem a vácuo, SENDO 
EMBALAGEM DUPLA PROTEÇÃO, EXTERNA TIPO 
CAIXA contendo todas as informações do produto. 
Embalagem de 500 gr. 01 (um) unidade de Extrato de tomate, 
concentrado, tradicional. Embalagem lata de 340 gr. 02 (dois) 
pcte de Farinha de Mandioca torrada tipo biju Pacote em 
polipropileno com 500g. 01 (um) pcte de Feijão tipo 1 Isento 
de materiais terrosas, parasitas detritos animais ou vegetais e 
odores estranhos bolor e umidade, embalagem de polietileno, 
atóxico, transparente, resistente, c/ 1 kg. 01 (um) pcte de Fubá 
de milho amarelo Isento de materiais terrosas, parasitas 
detritos animais ou vegetais e odores estranhos bolor e 
umidade, embalagem de polietileno, atóxico, transparente, 
resistente, c/ 1 Kg. 01 (um) pcte de Macarrão Ave Maria  
Com ovos, vitaminado, composto de matéria prima de 
primeira qualidade, sãs e limpas, isentas de material terroso, 
parasitas. embalado em pacotes com 500 gr. A composição 
centesimal aproximada deverá ser:    proteínas = 12,5g; 
lipídios =2g; e glicídios =73g. 01 (um) pcte de Macarrão tipo 
espaguete seca, com ovos Contendo como ingredientes 
básicos: farinha de trigo especial e ovos, sem adição de 
corantes. Livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos 
animais e vegetais. Cor: ligeiramente amarelada, sabor e odor 
característico. Tempo de cozimento: 10 minutos. Contendo 
peso liquido de 500gr. 01 (um) unidade de Óleo de soja. 
Embalagem PET contendo 900ml. 01 (um) pcte de Sal 
refinado Com iodato potássio, conforme legislação, sem 
umidade, acondicionado embal. polietileno atóxico, 1 kg  

Vários 
Marcas 
Vários 

UN 83,64 87,30 

 

DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022. 
 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|4| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 35/2021 
Ref. Pregão Eletrônico n° 13/2021 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – 
Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa COMERCIAL BEIRA RIO LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77, com endereço à Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, 
Jataizinho/PR. 
 

O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão do valor do Lote 193, referente a Ata de Registro de Preços n° 35/2021, decorrente do Pregão 
Eletrônico n° 13/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo: 
 

Lote Código do 
produto/serviço 

Descrição Marca Unid Último Valor 
registrado 

Valor 
Readequado 

193 600 Vassoura de capim com 3 fios ou amarrilhos com cabo em madeira.  Apolo UN 15,00 18,53 
 

DATA DE ASSINATURA: 03 de fevereiro de 2022. 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 15/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 03/05/2021 a 02/05/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ALYSON SIDNEI TEODORO ANTUNES - COMERCIO DE ALIMENTOS E MATERIAIS DE LIMPEZA – 
EIRELI 
CNPJ sob nº. 37.516.954/0001-61 
Rua Barão de Antonina, 401 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

8 7761 Carne de frango, filezinho, congelada, embalagem média 
de 1 kg inspecionada pelo Ministério da Agricultura. 

JAGUAR KG 570,00 11,22 6.395,40 

LOTE: 001 9 7773 Carne de porco - Bisteca   RAINHA KG 70,00 18,30 1.281,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

11 7756 Carne de porco - pernil sem osso e couro.  Embalada, 
devidamente identificada com etiquetas internas de 
acordo com a legislação vigente e especificação de 
prazo de validade. Apresentar Certificado de Inspeção 
Estadual/Federal ou Municipal. 

RAINHA KG 2.760,00 18,10 49.956,00 

LOTE: 001 14 4348 Coxinha da asa de frango (Drumet)   MARINGA KG 2.560,00 10,44 26.726,40 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

16 735 Fermento biológico embalagem 500 gr. Fabricação 
recente.  

ITAIQUARA UN 45,00 17,00 765,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

18 5266 Iogurte com polpa de frutas Sabor coco e morango. 
540gr. Bandeja com 6 unidades. Contém glúten.  

UNI BABY UN 60,00 5,25 315,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

30 783 Presunto cozido de suíno magro sem capa de gordura, 
obtido de pernil ou outra parte de suíno sadio, com 
aspecto, cheiro, cor e sabor próprios, isento de sujidade, 
parasito e larvas. FATIADO    

PEPERI KG 160,00 31,00 4.960,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

31 4369 Queijo, Tipo Mussarela de leite de vaca de boa 
qualidade, não prensado, de consistência semi dura, 
rígida, textura compacta, com odor e sabor suave e 
levemente salgado. FATIADO    

DA 
FAZENDA 

KG 170,00 34,50 5.865,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

32 4371 Requeijão cremoso tradicional 250gr Ingredientes: 
Creme de leite, leite desnatado, soro de leite, caseinato 
de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, 
coalho, estabilizante polifosfato de sódio e fosfato 
dissódico, conservante sorbato de potássio.   

UNI BABY UN 70,00 8,50 595,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

34 734 Salsicha Carne mecanicamente separada de ave e suíno, 
água, proteína de soja, sal iodado, amido, regulador de 
acidez, glicose, estabilizante, condimentos naturais, 
corante natural, antioxidante e conservante.  

estrela KG 385,00 12,25 4.716,25 

TOTAL 101.575,05 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 16/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 03/05/2021 a 02/05/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
CNPJ sob nº. 40.138.949/0001-77 
Rua Monteiro Lobato, 297, Loja 02 - CEP: 86210000 - Bairro: Centro, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|5| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

4 729 Carne bovina (acém 2ª) Sem osso, limpa, sem nervos, sem 
tendões, sem aponervroses e sem gorduras com 
características organolépticas (cor, sabor, odor 
característicos). Apresentar Certificado de Inspeção 
Estadual/ Federal ou Municipal. Embalada, devidamente 
identificada com etiquetas internas de acordo com a 
Legislação vigente e especificação de prazo de validade.  

D MILLE KG 2.855,00 26,70 76.228,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

5 722 Carne bovina (moída 2ª) Limpa, sem nervos, sem tendões, 
sem aponervroses e sem gorduras, com características 
organolépticas (cor, sabor e odor característicos). Apresentar 
Certificado de Inspeção Estadual/ Federal ou Municipal. 
Embalada, devidamente identificada com etiquetas internas 
de acordo com a legislação vigente e especificação de prazo 
de validade.   

ZAC KG 2.840,00 22,40 63.616,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

6 7760 Carne bovina em bife congelada. Carne de primeira coxão 
mole.  Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob 
inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer 
substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem 
retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à 
vácuo, congelada. Embalada em caixa de papelão lacrada, 
com etiqueta de acordo com legislação vigente, contendo 
SIF, nome e endereço do abatedouro, identificação completa 
do produto, data de fabricação, validade e peso líquido. 
Produto sujeito à verificação no ato da entrega aos 
procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. 

D MILLE KG 770,00 30,90 23.793,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

7 7759 Carne bovina em tiras congelada. Carne de primeira coxão 
mole.  Provenientes de machos bovinos, sadios, abatidos sob 
inspeção veterinária, livre de parasitas e de qualquer 
substância contaminante. Deve ser realizada a aparagem 
retirando o excesso de gordura e cartilagem. Embalada à 
vácuo, congelada, em cada pacote. Embalada em caixa de 
papelão lacrada, com etiqueta de acordo com legislação 
vigente, contendo SIF, nome e endereço do abatedouro, 
identificação completa do produto, data de fabricação, validade 
e peso líquido. Produto sujeito à verificação no ato da entrega 
aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. 

D MILLE KG 1.080,00 27,00 29.160,00 

TOTAL 192.797,50      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 17/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 03/05/2021 a 02/05/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ANA ELITA DE JESUS ALMEIDA PADARIA E CONFEITARIA 
CNPJ sob nº. 17.020.810/0001-02 
Rua Antônio Joaquim Rodrigues, 506 casa - CEP: 86250000 - Bairro: Centro, Nova Santa Bárbara/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

2 7747 Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário).  Com 
massa de branca. Cobertura de chantilly. Recheio de 
creme com leite condensado ou doce de leite e frutas  

ANA ELITA KG 165,00 29,80 4.917,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

3 7190 Bolo recheado e confeitado (tipo aniversário).  Com 
massa de chocolate. Cobertura de chocolate. Recheio de 
creme com leite condensado ou trufado de chocolate  

ANA ELITA KG 180,00 31,00 5.580,00 

LOTE: 0011 12 7764 CHOCOTONE 400 a 500g.   ANA ELITA UN 870,00 8,70 7.569,00 

LOTE: 001 25 4362 Mini Croissant (salgado)   ANA ELITA KG 115,00 37,50 4.312,50 

LOTE: 001 26 4363 Mini Pão francês 25 gramas (kilo)   ANA ELITA KG 950,00 9,70 9.215,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

27 5639 Panetone com uvas passas e frutas cristalizadas  
Acondicionado em embalagem individual - de 400 a 500 
gramas.   

ANA ELITA CX 150,00 7,90 1.185,00 

LOTE: 001 28 704 Pão francês 50 gramas   ANA ELITA KG 5.560,00 9,70 53.932,00 

TOTAL 86.710,50      



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|6| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 18/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios perecíveis, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais. 
 

VALIDADE DA ATA: De 03/05/2021 a 02/05/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:  ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR - COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI 
CNPJ sob nº. 16.579.174/0001-90 
Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 001 13 724 Coxa e sobre coxa de frango  MARINGA KG 1.340,00 7,40 9.916,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

17 698 Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, 
pesando entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de 
acordo com as normas da legislação sanitária vigente.   

MARINGA KG 85,00 7,40 629,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

19 5262 Iogurte integral sabor morango Ingredientes: Leite 
integral, preparado de morango (morango em pedaços, 
frutose, água, amido modificado, aroma natural de 
morango, corante natural carmim e conservante sorbato 
de potássio), leite em pó integral, fermentos lácteos e 
mistura de estabilizantes e espessantes (concentrado 
protéico de leite e soro de leite, amido modificado, 
espessante pectina cítrica e estabilizante goma guar). 
Não contém glúten.  

CAMPO 
VIVO 

LT 1.060,00 3,25 3.445,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

20 4357 Linguiça calabresa defumada  Ingredientes: Carne 
suína, carne bovina, carne mecanicamente separada de 
aves, toucinho, proteína texturizada de soja, sal, leite 
em pó, açúcar, pimentas: Calabresa e preta, extrato de 
arroz fermentado, regulador de acidez lactato de sódio 
(INS325), estabilizante polifosfato de sódio (INS452i), 
realçador de sabor glutamato monossódico (INS621, 
antioxidantes: Eritorbato de sódio (INS316) aromas: 
Natural de fumaça e de pimenta preta, conservadores: 
Nitrato de sódio (INS250) e nitrato de sódio (INS251) e 
corante natural carmim (INS120).  

PAMPLONA KG 320,00 23,20 7.424,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

21 4358 Linguica, tipo toscana Preparada com carne não mista, 
toucinho e condimentos com aspecto normal,firme,sem 
umidade,não pegajosa; isenta de sujidades,parasitas e 
larvas mantida em temperatura e refrigeração adequada; 
acondicionada em saco de polietileno.  

NOBRE KG 1.340,00 17,28 23.155,20 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

22 7164 Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de 
gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% 
de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de 
papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, 
que garantam a integridade do produto até o momento 
do consumo. Contendo peso líquido 500g. A 
embalagem deverá conter externamente os dados de 
identificação e procedência, informação nutricional, 
número do lote, data de validade, quantidade do produto 
e número do registro. Pote c/ 500 gramas   

DORIANA UN 1.850,00 5,25 9.712,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

23 6380 Margarina SEM SAL, produzida exclusivamente de 
gordura vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% 
de lipídios, em potes de polipropileno com lacre de 
papel aluminizado entre a tampa e o pote, resistentes, 
que garantam a integridade do produto até o momento 
do consumo. Contendo peso líquido 500g. A 
embalagem deverá conter externamente os dados de 
identificação e procedência, informação nutricional, 
número do lote, data de validade, quantidade do produto 
e número do registro. Pote c/ 500 gramas  

DORIANA PT 300,00 4,95 1.485,00 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

29 711 Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso.  
Produzido e embalado em conformidade com as normas 
da legislação sanitária vigente.   

MARINGA KG 2.535,00 9,50 24.082,50 

LOTE: 001 - 
Lote 001 

35 4372 Toucinho defumado, tipo bacon Isento de aditivos ou 
substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo 
e que alterem suas características naturais (físicas, 
químicas e organolépticas).   

NOBRE KG 300,00 28,50 8.550,00 

TOTAL 88.399,20      



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|7| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 12/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 
Rua Maria Olímpia Jardim, 370-A - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 004 - 
Lote 004 

1 8531 Aminofilina 100 mg, caixa com 500 comprimidos 
CATMAT BR0267511  

hipolabor CX 10,00 33,33 333,30 

LOTE: 012 - 
Lote 012 

1 8093 Ceftriaxona Sódica 1 grama, pó para solução 
injetável administração via intravenosa (IV), caixa 
com 50 frascos-ampolas + 50 ampolas de solução 
diluente com 10ml. CATMAT BR0450890 

biochimico CX 20,00 519,50 10.390,00 

LOTE: 047 - 
Lote 047 

1 6464 FITOMENADIONA 10 mg/ml, solução injetável 
caixa com 50 ampolas de 1ml. 
CATMATBR0292399  

cristalia CX 6,00 84,25 505,50 

LOTE: 067 - 
Lote 067 

1 8559 Permanganato de potássio 100 mg, caixa com 500 
comprimidos CATMAT BR0327699  

adv farma CX 4,00 125,00 500,00 

LOTE: 068 - 
Lote 068 

1 4793 Policresuleno 360mg/g, solução concentrada, uso 
tópico, frasco com 12m CATMAT BR0313592  

altana pha FR 8,00 23,43 187,44 

TOTAL 11.916,24      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 13/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: NUNESFARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA 
CNPJ sob nº. 75.014.167/0001-00 
Rua Almirante Gonçalves, 2247 - CEP: 80250150 - Bairro: Água Verde, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 8991 Colecalciferol - Vitamina D3, 1gota = 200UI 
de vitamina D) solução oral, frasco com 20ml. 
CATMAT BR0438093 

Mercofarma  
Nesh de 200 UI 

FR 60,00 44,40 2.664,00 

TOTAL 2.664,00      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 14/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 – PMNSB 

 

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de materiais medicamentos para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 30/04/2021 a 29/04/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 28.093.678/0001-85 
Rua Genuíno Piacentini, 59 - CEP: 85506220 - Bairro: Santa Terezinha, Pato Branco/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 066 - 
Lote 066 

1 8558 Pentoxifilina 400 mg, caixa com 30 comprimidos 
CATMAT BR0268159  

E.M.S 
1023504960061 

CX 40,00 30,00 1.200,00 

LOTE: 072 - 
Lote 072 

1 6440 SULFATO DE GLICOSAMINA 1,5 G SACHE 
PÓ. CX C/ 30 ENVELOPES CATMAT 
BR0309530  

E.M.S 
1023509830069 

CX 6,00 70,00 420,00 

LOTE: 074 - 
Lote 074 

1 4942 TOPIRAMATO DE 100MG, caixa com 60 
comprimidos  CATMAT BR0272851  

E.M.S 
1023507530394 

CX 20,00 19,40 388,00 

TOTAL 2.008,00 
     



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|8| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 68/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROHOSP DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ sob nº. 04.355.394/0001-51 
Rua Jose Ferreira Barros, 89 - CEP: 81030320 - Bairro: Vila Fanny, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 017 - 
Lote 017 

1 8541 Cloridrato de clonidina 0,200 mg. CATMAT 
BR0272042    

Atensina CPR 300,00 0,31 93,00 

TOTAL 93,00 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 69/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA:MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 
CNPJ sob nº. 05.912.018/0001-83 
Rua Brescia, 184 - CEP: 83413575 - Bairro: Mauá, Colombo/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do produto Unidade de 
medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 012  1 8537 Citalopram 20 mg CATMAT BR0272903    Citalopram (Ranbaxy) CPR 6.000,00 0,15 900,00 

TOTAL 900,00      

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 70/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 
 CNPJ sob nº. 12.014.370/0001-67 
Rua Marechal Deodoro, 177 - CEP: 85507520 - Bairro: Cristo Rei, Pato Branco/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 007 - 
Lote 007 

1 8533 Bromoprida 4mg/mL,solução oral gotas. Frasco com 20 
ml  CATMAT BR0269956   

Mariol FR 300,00 1,2499 374,97 

LOTE: 028 - 
Lote 028 

1 7134 DIAZEPAM 10 mg/ml, solução injetável, ampola de 2 
ml. CATMAT BR0395147   

Santisa AMP 400,00 0,94 376,00 

LOTE: 033 1 8552 Estrogenios conjugados 0,625 mg. CATMAT BR0271434   Mabra CPR 840,00 0,90 756,00 

TOTAL 1.506,97 
     

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 71/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: CAVALLI COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES – EIRELI 
CNPJ sob nº. 32.743.242/0001-61 
Rua Maria Olímpia Jardim, 370-B - CEP: 87309185 - Bairro: Jd Izabel, Campo Mourão/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 009 - 
Lote 009 

1 2726 Carbamazepina 400mg, liberação controlada 
CATMAT BR0272457  CATMAT BR0272457  

Teuto CPR 2.600,00 0,5995 1.558,70 

TOTAL 1.558,70      



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|9| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 72/2021 – PMNSB 
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 – PMNSB 

                                     

OBJETO – Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 
 

VALIDADE DA ATA: De 02/08/2021 a 01/08/2022. 
BENEFICIÁRIA DA ATA: PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ sob nº. 81.706.251/0001-98 
Rua Professor Leonidas Ferreira da Costa, 847 - CEP: 80220410 - Bairro: Parolin, Curitiba/PR 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 

 

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 
ITENS 

Lote Item Código do 
produto/serviço 

Descrição do produto/serviço Marca do 
produto 

Unidade 
de medida 

Quantidade Preço 
unitário 

Preço total 

LOTE: 010 - 
Lote 010 

1 8989 Cianocobalamina 5mg + piridoxina 100mg + Tiamina 
100mg.  CATMAT BR0270813  

Nevrix CPR 1.080,00 1,67 1.803,60 

TOTAL 1.803,60      

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 018/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: DARCY MOREIRA BRANCO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA DARCY MOREIRA BRANCO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 03/02/2022 
Nº do Pagamento: 382/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 019/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: ELIANE APARECIDA NOCKO 
Cargo: FUNCIONÁRIA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 40,00  
Destino: SANTA MARIANA-PR 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA A FUNCIONÁRIA ELIANE APARECIDA NOCKO, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, PARA ACOMPANHAR 03 (TRES) GESTANTES DO MUNICÍPIO, EM CONSULTA 
MÉDICA NO HOSPITAL SANTA ALICE, EM VIAGEM A CIDADE DE SANTA MARIANA-PR, NO DIA 
02/02/2022. 

Data do Pagamento: 03/02/2022 
Nº do Pagamento: 383/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 020/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO CHEFE DA DIVISÃO DE TRANSPORTES DA SAÚDE LENILDO VICENTE 

DA COSTA, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA SUPRIR A AUSENCIA DE 
MOTORISTAS NAS VIAGENS EMERGENCIAIS E EVENTUAIS FORA DO MUNICÍPIO, A SERVIÇO DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 03/02/2022 
Nº do Pagamento: 403/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

 



Nova Santa Bárbara - PR, 03 de FEVEREIRO de 2022 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2149/2022–|10| 
 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 021/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: CÍCERO MIGUEL DE LIRA 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: SAÚDE 
Valor (R$): R$ 800,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA CÍCERO MIGUEL DE LIRA, PARA CUSTEAR DESPESAS 

COM ALIMENTAÇAO, QUANDO EM VIAGEM FORA DO MUNICIPIO A SERVIÇO DO FUNDO 
MUNICIPAL DE SAUDE. 

Data do Pagamento: 03/02/2022 
Nº do Pagamento: 404/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 022/2022 
 

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis Municipais 
nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S), como segue: 
 
Servidor: MARCELO RIBEIRO 
Cargo: MOTORISTA 
Secretaria/Departamento: EDUCAÇÃO 
Valor (R$): R$ 33,00  
Destino: DIVERSOS 
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO MOTORISTA MARCELO RIBEIRO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNÉLIO PROCÓPIO, PARA LEVAR ONIBUS PARA 
FAZER MANUTENÇÃO, NO DIA 03 DE FEVEREIRO DE 2022. 

Data do Pagamento: 03/02/2022 
Nº do Pagamento: 405/2022 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 

II – Atos do Poder Legislativo 
Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 
Não há publicações para a presente data.  


